Wszyscy
nawiązywali do wydarzeń sprzed 150. lat, do bohaterskiego, ale tragicznego w
skutkach narodowego zrywu, a prof. Niebelski dodał, że data spotkania 10-11
stycznia nie jest przypadkowa – to czas wybuchu powstania liczony według ka-

lendarza juliańskiego, zaś w podwójnym zapisie jest to 10/22 stycznia 1863 r.
Naukowe obrady pierwszego dnia toczyły się wokół trzech bloków tematycz-

nych: „Lublin i Lubelszczyzna w powstaniu”, „Walka, kraj, reperkusje” oraz „We-

terani i pamięć 63 roku”. Wygłoszono w sumie kilkanaście referatów. W pierwszym
bloku wystąpili: dr Ireneusz Sadurski (Lublin), mówił o gimnazjalistach uczest-
niczących w manifestacjach 1861 r.